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                                    Herkes er ya da geç günahlarının bedelini öder…
 
Yıl 1945. İkinci Dünya Savaşı’nın son günleri. SS Subayı Albert Kieling, toplama kampı esiri seksen kadınla beraber son durağa ulaşıp ulaşamayacakları belli olmayan bir yürüyüşe başlar. Sonun yaklaşmış olmasına rağmen zalimliğin devam ettiği bu yürüyüşte Kieling tanıdık bir yüzle karşılaşır: Frieda Jonas.
 
Kırk yedi yıl sonra…
 
Dağdaki bir otelde gerçekleşen bir partide genç komiser Wallner eski bir şapelin bodrumunda bir kadın cesedinin bulunduğunu öğrenir. Bu bilgi çevredekilerin gözünde bir meczup olan ve bölge polisince iyi tanınan Thomas Nissl’den gelse de Wallner, meslektaşı Kreuthner ile birlikte bu olayı iyice araştırmaya karar verir. Bahsedilen yere ulaştıklarında taşlarla bezenmiş cam bir tabutun içinde, kafasında kurşun deliği olan bir iskelet bulurlar. Lahitin üzerindeki tarih ve yer göz önüne alındığında cinayetin İkinci Dünya Savaşı sonlarında gerçekleşmiş olduğu sonucuna varırlar. Olayın iç yüzünü araştırdıkça savaşın son günlerinden beri gömülü olan bir sırra dair bilgiler ortaya çıkar. Fakat onlar suçluyu bulmaya yaklaştıkça beraberinde gelen sorular da artar. 
 
 
 “Ölüleri Anma Günü dramatik olaylarla bezeli alışılmadık bir polisiye roman. Andreas Föhr, Alman tarihinin en zor zamanlarında başlayan ve yıllar sonrasına kadar uzanan bir hikâyeyi kaleme almayı seçmiş. Tüm bu farklılığının yanında hem okuru sürüklemeyi hem de gerilimi yüksek tutmayı başarıyor.”
Saarlandwelle Radio
 
“Andreas Föhr ne kadar iyi bir hikâye anlatıcısı olduğunu göstermiş. Onun üslubu konuları, gerçek hikâyeleri ve durum komedisini bir araya getirmek.”
Krimi-couch
 
“Bu kitabında Andreas Föhr geçmişe gidiyor ve öyküyü orada kurguluyor. Okurlar her sayfada karakterlere dair yeni bir şey keşfedecek ve kitabı bırakmak istemeyecekler.”
Denglers-buchkritik
 
“Polisiye severler için şahane bir öneri.” 
FÜR SIE
 
“Zekice kurgulanmış, gerilim dolu ve karmaşık bir hikâye. Föhr olayları tek bir açıdan değil, farklı açılardan vererek neden ve sonuçlarının daha iyi anlaşılmasını sağlıyor.”
Goslarsche Zeitung
 
“Okuduğum polisiye romanlar içinde en iyilerinden biri. Heyecan verici bir vaka ve her biri nevi şahsına münhasır karakterlerin, ince bir mizahla harmanlandığı bu kitabı herkese tavsiye ederim.”
Leser-Welt
 
“Yerel unsurlarla çeşnilenmiş harika ve sürükleyici bir polisiye roman.” 
Radio Donau 
 
“Wallner ile Kreuthner’nın macerası tam anlamıyla bir okuma şöleniydi.”
PaetziLore 
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